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ESTADO DO MARANHAD
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE PINDARE MIBIM-AA

ANEXO FARA COTACAQ DE PRECOS

QBJETO: Contratacao de cmpresa especializada para presta os Servigos De Reparos no
Prédio do Inshtuto de Previdéncia Social de Pindare -MirimiMA);
PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESFECIFICACOES DOS SERVICOS

1. ESPECIFICACOES DO OBJETO

(VALOE TOTAL POR EXTERNSO)
Prazo de validade desta pesquisa: ) 30 dias; () 60 dhas; () 90 dias; () dias.

Local/data ./ 2018
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F.A NASCIMENTO
CHPL; 26575, 57000 0-01
FLIA 28 DE AGOSTO O BATRRG LIl .I-L'J.-'\.l_'fl!-'.__ FRDARE - CER: 65.370-000

OBRAC Eeparos no Institubo de Previdineln dos Servidores do Mumicipio de Pindand-Micim
PROPONENTE : Instindo de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Pindaré-Mirim

LOCAL: PINDARE - MIBIMMAA EMCARGIDS: B7.400%
DATA: 11052018
L FLANILIA ORCAMENTARIA |
ITEM e DESCRICAO DS SERVICOS | umm | Quant.] PRECOUNIT | TOTAL
10 [COBERTURA
REVISAD DE COBERTURA COM APROVEITAMENTO D
L LU e Iz 125,58 39e | 410649
12 |RESTAURACAC DE FOREG D1 MADEIRA M2 T 3101 | 125730
70  |INSTALALCOES ELETRICAS
vy |RE VISAD DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM | '
= REPOSICAQ DE FIACAD FT 20,00 i, 1 133216
] ., |REVISAD DE PONTO DE INTERRL IPTOR SIMPLES CUM
S JREPOSICAO DE FIACAD PT §.00 39,03 47227
k3] FINTURA :
o [APLICACAD MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX
S0 TACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMADS, M2 120,00 g,32 201506
TOTAI 11.084.18
BRI 25,50, 183644
TOTAL 4 B 13.920.62
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F.A NASCIMENTO
CHP): 26,575.570/0001-01

RELUA 28 DE AGOSTO 01, BAIRRG LIBERDADE, FINDARE - CEP: 653 70-000

OBAA: Reparos no Instituto de Previdéncia do: Servidores da Municipio de Pindaré-Midm
PROPOMENTE : Institute de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Pindaré-Mirin

LOCAL: PINDERE - WIRIV WA,

ENCARGOE; BT A0%

COMPOSICAD DE CUSTO UNITARIO

Item
Sarvi | Tipo Fonte Fornecedor Cadigo Descrigio do Serviso - Insumo fAux, Unildade | Cosficienta Praco Unlt, | Preca Total
o
Rewisio de cobartura com aproveitaments de 80%, baseada na
oL Ce-01 T
]cu'np-:lsigin 720491 n i
| |MERCADC "cike™ CEF 110488 Telha ce ramica tipo FLAN T} G000 063 3,78
| S AP-TA "cire™ CEF 12568 Tedhadista ki 1,00 12,48 12,48
| |smwapi-ma |Meie? CEF 6111  |Servente h 1,50 10,52 15,87
Custo Direto Total 3154
Taxa de BDI % -
Tatal da Compasicn 31,94
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F.A. NASCIMENTO
CPE: 26 575 5700000 -0
RUA 28 DE AGOSTO 01, BAIRRQ LIBERDADE, PINDARE - CEP: 65.370-000

OBRA- Reparns no Instituta de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Pindaré-Mirm
PROPOMNENTE : Instituto de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Pindaré-Mirim

LOCAL: PINDARE - MIRIM/MA ENCARGOS: 87 40%
COMPOSICAO DO BDI
DESCRICAD "”'1'; VEI| raxas Adotadas - %

Administragao Central AC 3,80%
Seguro e Garantia S+G 0,32%
Riscn F. 0,50%
Despesas Financeiras DF 1,02%
Lucrg/remuneragao L 6,7 7%
Tributos (sema dos ifens abaixo) I 10,15%
COFING 3,00%:
PIS (,55%
155 2,00%
CPRB -Contribuigao Previdenciana sobrz a

Receita Bruta [+ 4,50%
TOTAL SEM CPRB 19,60%
TOTAL COM CPRE 25,59%0

onde:

AL taxa de adminsitracas central

S: tawa de seguros

R: taxa de riscos

(z:; taxa de garantias *

DF: taxa de despesas financeiras

L: tanear cle lucro/remuneracio

I: taxa de impostos (P15, COFINS e 155)

[*] - Pl haver garantia desde que previsto no Edital da Lictagio e no Contrabo de Execiscin.

(**} - A taxa de 155 minima foi considérada que © custo da mado-de obra corresponde & 40% do valor dos
SETVICDS,

(***) - Em atendimento a Lei 12.546, de 14 de derembro de 2011



F.A. NASCIMENTO
CNPE: 26.575.570/0001-01
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RUA 28 DE AGOSTO 01, BAIRRO LIBERDADE, PINDIARE - CEP: 63 370-000

OBRA: Reparos no Instituto de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Pindané-Mirim

PROPONENTE : Instituto de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Pindaré-Mirmm

FLOCATL: PINDARE - MIRIM/MA A

EWCARGOS: R7.40%

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PRECOS DA MAO DE OBRA HORISTA E MENSALISTA - COM
DESONERACAD
CODIGO | DESCRICAD HORISTA %
GRUPO A
Al |INSS 0,00
A2 |SESI 1,50
A3 |SENAI 1,00
Ad |INCRA 0,20
Ad SEBRAL 0,60
A6 |SALARIO EDUCACAO 250
A7 |SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRARALHO 3,00
AR |FGTS - %.00
A9 |SECONCI (0,04
A TOTAL 16,80
; CRUPD R
Bl  |REPOUSO SEMANAL REMUNERALDC 17.91
B2 |FERIADDS 31,96
13 AUXILIO ENFERMIDADE 0,51
B4 13° SALARIO 1091 )
B5  |LICENCA PATERNIDADE 0,07
Bo  [FALTAS JUSTIFICADAS 0,73
B7  |DIAS DE CHUVAS ] 1,64
B8 [AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHOD _ & f
B9  |FERIAS GOZADAS 5.0 =
BI0  [SALARIO MATERNIDADE - 0,03
B TOTAL 46,26
GRUPO C
Cl |AVISO PREVIO [NDENIZADO 6,50
€2 |AVISOPREVIO TRABALHADO 0.13
3 |FERIAS (INDENIZADAS) 3,65
C4 |DEPOSITO RESCISAD SEM JUSTA CAUSA 5,17
5 INDENIZACAD ADBCIOMAL 55




i TOTAL T 12

GRUPO D

m REMNCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B

REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO

n2 TRABALHADO E REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO (.53
PREVIO INDENIZADO
D TOTAL 532
TOTAL (A+B+C+D) 5740
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CONSCILTER-CONSTRUCAQ CIVIL EM GERAL, PROJETOS, INSTALACOES E TERRAPLENAGENS

K nscilter

LTDA-ME

CNPJ: 091 14.846/0001-27

ENDERECO: RUA OSCAR ROMERQ, 05, BAIRRO OSCAR ROMERC

CEP: 65370-000, PINDARE-MIRIM

OBRA: Reparos no Instituto de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Pindaré-Mirim
PROPONENTE : Institute de Previdincia dos Servidores do Municipio de Pindaré-Mirim
LOCAL: PINDARE - MIRIM/MA

ENCARGOS: 87,40%

RGOS SOCIAIS SOBRE PRECOS DA MAD DE OBRA HORISTA E MENSALISTA - COM J}Esﬂwm-ﬂ

“comico]

Al
A2
A3
Ad
Al
AB
AT
AR
A4
A

Bl
B2
3
B4
B5
Bé6
B7
B
Bo
B10
[

Cl1
2
C3
4
C5

PESCRICAQ
GRUPO A

IMSS

SESI

SENAL
INCRA

SEBRAF

SALARIO EDUCACAD

SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO

FGTS

_EE[.‘{JNE‘!

TOTAL
GRUPQ B

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO
'FERIADOS

AUXILIO ENFERMIDADE

13" SALARID

LICENCA PATERNIDADE
FALTAS JUSTIFICADAS

|DIAS DE CHUVAS

AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO

FERIAS GOZADAS

SALARIO MATERNIDADE
TOTAL
GRUPO C

AVISO PREVIO INDENIZADO

AVISO PREVIO TRABALITADO
FERIAS {INDENIZADAS)
DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA

| INDENIZACAD ADICIONAL

HORISTA %

Q.00
I.50
1.00
0.20
.60
2,30
3.0
8,00
0,00
16,50

[ 7.91
3,96
.51
| (|
07
0.73
| G
.11
9.0
0,03
46,24

A, 50
Q.15
565
517

.53
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GRUPO I

131 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPD B 7.77
REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO

N2 TRABALHADO E REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO 0.55
PREVIO INDENIZADC)

n TOTAL 832

TOTAL (A+B+C+D) 87.40





